
 

Expediente n.º: 3523/2017
Procedimiento: Convocatoria de la Junta de Gobierno Local.

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA DE CONVOCATORIA ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL

Vista  la  relación  de  asuntos  que  ha  preparado  y  puesto  a  disposición  de  esta 
Alcaldía-Presidencia el Secretario General de este Ayuntamiento, a fin de convocar sesión de la 
Junta de Gobierno Local, y de conformidad con el régimen de sesiones fijado por Decreto de 
esta Alcaldía de fecha 16 de junio de 2015,

RESUELVO:

PRIMERO.-  Convocar  sesión  ordinaria  de  la  Junta  de  Gobierno  Local  para  mañana 
martes, día 9 de mayo de 2017, a las 13:30 horas, en el despacho de esta Alcaldía.

SEGUNDO.- Fijar el siguiente

ORDEN DEL DÍA:

1. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, CELEBRADA EL DÍA 3 DE MAYO DE 2017.
2. CORRESPONDENCIA Y DISPOSICIONES OFICIALES.
3. CUENTAS DE GASTOS.

3.1. RELACIÓN DE  FACTURAS PARA APROBAR.
3.2. OTROS ACUERDOS DE GASTOS.

4. LICENCIAS DE OBRAS.
4.1. APROBACIÓN  DEL  EXPTE.:  843/2017.-  D.  FRANCISCO  LUIS  GARCÍA  MÉNDEZ.  LICENCIA 

MUNICIPAL DE OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN INVERNADERO MULTICAPILLA EN 
PARAJE LA PINILLA.

4.2. APROBACIÓN DEL EXPTE.: 2531/58/08-2097/2015.- MERCANTIL REDEXIS GAS MURCIA, S.A., 
REPRESENTADA POR D.  PEDRO A.  SANTOS NIETO.  LICENCIA MUNICIPAL DE OBRAS PARA 
PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCIÓN DE GAS NATURAL EN MOP 0,4 BAR, EN EL NÚCLEO 
URBANO DE ÁGUILAS. ACTUACIÓN ZONA 4 (FASE V).

5. ASUNTOS GENERALES.
5.1. ADHESIÓN AL EXPEDIENTE PARA EL NOMBRAMIENTO DE HIJO PREDILECTO DE LA CIUDAD DE 

LA UNIÓN DE D. FRANCISCO JOSÉ RÓDENAS ROZAS.
6. SERVICIOS SOCIALES.

6.1. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  ADQUISICIÓN  DE  GAFAS 
GRADUADAS DE D.ª SILVIA ARROYO CHOQHE.

6.2. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª EVA 
MARÍA ESPEJO DÍAZ.

6.3. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE DESPLAZAMIENTO DE 
D.ª GERTRUDIS GARCÍA MULERO.

6.4. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ Y 
GASTOS DE DESPLAZAMIENTO D.ª CONSUELO FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ.

6.5. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.  
RAHHALI EL FAHLI.

6.6. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE DE FARMACIA DE D. 
JESÚS ALONSO VERA.

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

6.7. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  
JUANA VERA SOLER.

6.8. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  
JOSEFA SÁNCHEZ FERNÁNDEZ.

6.9. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 
DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D. SIHAM KABBOURI.

6.10. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D.ª MARÍA DEL CARMEN LÓPEZ LIÑÁN.

6.11. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDAS EN LOS  SUMINISTROS DE LUZ Y 
AGUA DE D. JOSÉ RAMÓN BASANTA MORENO.

6.12. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
CARMEN IGLESIAS ARCEDIANO.

6.13. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
ANETA MARZENA MEDZIAK.

6.14. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D. JUAN JOSÉ CARRASCO ROBLES.

6.15. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D. GABRIEL MORATA ÁNGEL.

6.16. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y GASTOS 
DE FARMACIA DE D. FRANCISCO CALVO NAVARRO.

6.17. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE DE FARMACIA DE DE 
D.ª NAIMA AYAT.

6.18. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE DE FARMACIA DE D.ª 
ANTONIA FRANCO LORENTE.

6.19. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D.ª RAQUEL SOLA ROBLES.

6.20. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 
DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D. JULIÁN NAVARRO GÓMEZ.

6.21. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 
DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª MARIANA SEGADO GARCÍA.

6.22. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDAS EN LOS  SUMINISTROS DE LUZ Y 
AGUA DE D.ª LIDIA MARÍA MARTÍNEZ BENÍTEZ.

6.23. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE DE FARMACIA DE D.ª 
SAMIRA HALIM.

6.24. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  
ANA BELÉN GÓMEZ URENDEZ.

6.25. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE DE FARMACIA DE D.ª 
RAFAELA MOLINA FERNÁNDEZ.

6.26. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
ANTONIA SÁEZ SEGADO.

7. ASUNTOS DECLARADOS URGENTES.

TERCERO.- Que  por  el  Secretario  General  se  lleven  a  cabo  los  trámites  legales 
oportunos para la convocatoria y notificación a los miembros de la Junta de Gobierno Local.

En Águilas, en fecha al margen

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-05-08T13:00:16+0200
	Águilas
	MARIA DEL CARMEN MORENO PEREZ - DNI 23262521E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-05-08T13:59:58+0200
	Águilas
	DIEGO JOSE MATEOS MOLINA - DNI 23255601W
	Lo acepto




